
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 791 DEL 22/11/2016

U.C. ISTRUZIONE

OGGETTO:  UPI-BE@CTIVE:  PROGETTO  ATTIVI  NELL'APPRENDERE 
TECNOLOGIE  AL  SERVIZIO  DI  UNA  DIDATTICA  NEL  VICENTINO: 
DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DEGLI IMPORTI A SALDO.

IL DIRIGENTE

Premesso che
con Decreto del Presidente della Provincia n. 45 del 31 marzo 2015, è stato approvato il 

Progetto ”Attivi nell’apprendere tecnologie al servizio di una didattica nel Vicentino” nell’ambito 
dell’iniziativa  denominata  Be@ctive promossa  dall’Unione  Province  d’Italia  e  finanziata 
dall’Agenzia Nazionale Giovani;

con Determinazione n. 653 del 2 ottobre 2015 è stato impegnato l’importo di € 44.979,32 
(IVA compresa), quale somma pari al finanziamento assegnato dall’UPI per la realizzazione del 
Progetto, ripartendola tra gli Istituti scolastici partecipanti come sotto riportato:

Istituto Scolastico Importi finanziati

Liceo “Da Vinci” – Arzignano € 9.000,56

Liceo “Da Ponte” - Bassano del Grappa € 9.022,26

Liceo “Masotto” - Noventa Vicentina € 8.973,20

Liceo “Tron” - Schio € 9.025,00

Liceo “Quadri” - Vicenza € 8.958,30

Totale € 44.979,32 
(oneri fiscali compresi)

Considerato che 
a  conclusione  del  progetto  è  stata  approvata  dall'UPI  la  rendicontazione  finale  con  la 

corresponsione del  saldo di  € 8.866,67= (invece di  € 8.995,86)  già  introitato dalla  Provincia  e 
pertanto si rende necessario rideterminare gli importi da erogare ai singoli  istituti scolastici sulla 
base delle spese effettivamente rendicontate e delle maggiori spese sostenute da alcune scuole per 
l'acquisto di materiale/attrezzature nell'ambito del Progetto, come qui di seguito riporatato:

copia informatica per consultazione

mailto:Be@ctive


Istituti Somme 
stanziate

Acconti 
liquidati

Spese 
rendicontate

Importo a saldo 
da liquidare

Da Vinci – Arzignano € 9.000,56 € 7.200,44 € 5.831,70 - € 1.368,74

Da Ponte – Bassano del Grappa € 9.022,26 € 7.217,82 € 8.480,47 € 1.262,65

Masotto – Noventa Vic.na € 8.973,20 € 7.178,56 € 9.655,65 € 2.477,09

Tron - Schio € 9.025,00 € 7.220,00 € 11.600,12 € 4.380,12

Quadri - Vicenza € 8.958,30 € 7.166,64 € 10.640,40 € 3.473,76

TOTALE € 44.979,32 € 35.983,46 € 46.208,02 € 10.224,88

Dato atto che con nota prot. n. 76004 dell’11 novembre 2016 di è stato richiesto al Liceo Da 
Vinci di Arzignano di rimborsare la somma di € 1.368,74, risultata liquidata in eccedenza;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni sopra esposte, la nuova determinazione degli importi da 
liquidare  ai  seguenti  Istituti  scolastici  a  titolo  di  saldo  per  la  realizzazione  del  progetto 
Be@ctive:

Istituti Importo a saldo da liquidare

Da Vinci – Arzignano - € 1.368,74

Da Ponte – Bassano del Grappa € 1.262,65

Masotto – Noventa Vic.na € 2.477,09

Tron - Schio € 4.380,12

Quadri - Vicenza € 3.473,76

TOTALE € 10.224,88

2.  di introitare la somma di € 1.368,74 al titolo 9 "Entrate per conto terzi e partite di giro", 
Tipologia 0200 "Entrate per conto terzi", Capitolo 000119 "Rimborso spese per servizio per 
conto  di  terzi" dall'Istituto  Da  Vinci  di  Arzignano,  quale  somma  erogata  in  eccedenza 

copia informatica per consultazione

mailto:e@ctive


rispetto  alle  spese  effettivamente  sostenute  per  la  realizzazione  del  Progetto  Be@ctive, 
somma che verrà erogata ad altri Istituti sulla base delle rendicontazioni pervenute;

3. di dare atto che la somma di € 8.856,14 risulta già impegnata alla missione 04 programma 
02 del CDC scuole, imp. 549/2016;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12),

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 21 novembre 2016
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Marina Pase

copia informatica per consultazione

mailto:Be@ctive


 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 791 DEL 22/11/2016

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1044 / 2016

OGGETTO:  UPI-BE@CTIVE:  PROGETTO  ATTIVI  NELL'APPRENDERE 
TECNOLOGIE  AL  SERVIZIO  DI  UNA  DIDATTICA  NEL  VICENTINO: 
DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DEGLI IMPORTI A SALDO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 24/11/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 791 del 22/11/2016

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1044 / 2016

OGGETTO:  UPI-BE@CTIVE:  PROGETTO  ATTIVI  NELL'APPRENDERE 
TECNOLOGIE  AL  SERVIZIO  DI  UNA  DIDATTICA  NEL  VICENTINO: 
DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DEGLI IMPORTI A SALDO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 923 del 2016

Accertamento: 2525 del 2016

Vicenza, 23/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


